
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo y Trans-
portes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejer-
citar cualquier otro recurso que estime procedente.

Vº Bº
El Presidente,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta
Resolución que contiene las “Normas Urbanísticas” de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2003,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la
concesión de becas y ayudas para estudios
de enseñanzas postobligatorias y previas a la
Universidad, durante el curso 2003/2004, en
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 20 de junio de
2003, por la que se convocan becas y ayudas para estudios de
Enseñanzas Postobligatorias y previas a la Universidad, durante el
curso 2003/2004, en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a

tenor de lo dispuesto en su artículo 14, y a propuesta del Ilmo.
Sr. Director General de Formación Profesional y Promoción Educa-
tiva, en uso de las atribuciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O

Primero.- Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I,
para la Modalidad A: Residencia.

Segundo.- Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo II,
para la Modalidad AC: Residencia y Transporte de fin de semana.

Tercero.- Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo lIl,
para la Modalidad B: Transporte Diario.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en
el plazo de un mes, contando a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común y el artículo 102 de la
Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejecutar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida a 20 de noviembre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 141 2 Diciembre 2003 14345



14346 2 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 141



D.O.E.—Número 141 2 Diciembre 2003 14347



14348 2 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 141



D.O.E.—Número 141 2 Diciembre 2003 14349



14350 2 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 141


